
Российская Федерация 

администрация города Иркутска 

комитет по социальной политике и культуре  

департамент образования 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 45 

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 45)  

г. Иркутск, ул. Баумана, д.50; тел/факс  47-91-06 

 

ПРИКАЗ 

 

06.08.2024 г.          № 230 

 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности  и ответственность 

образовательной  организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа Минпроса РФ от 

27.12.2023 г. № 1028, приказа Минпроса РФ от 22 .01.2024 г. № 31, приказа Минпроса РФ 

от 01.02.2024 г. № 62, руководствуясь Уставом школы 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в названия следующих предметов: 

1) «Основы безопасности жизнедеятельности» переименовать в «Основы 

безопасности и защиты Родины» 

2) «Технология» переименовать в «Труд». 

3) «Физическая культура» 

2. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы на 2024-2025 

учебный год. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Фаткулину С.А. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      Л.А.Байкалова 

 

 
С приказом ознакомлен: 

Долматов В.В. 

Казьмина А.Н. 

Козлова Н.П. 

Кошмелев В.А. 

Фаткулина С.А.



 


	департамент образования
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

		2024-11-14T11:03:42+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45




